
Mês Distribuídos Enviados para sentença Sentenças Proferidas Conclusos¹ Total de Saídas² Tramitação Ajustada³ Colunas1

JAN 219 198 204 5 677 5351

FEV 167 197 195 11 486 5420

MAR 281 355 355 11 408 5541

ABR 179 166 161 16 577 5162

MAI 324 328 198 145 505 5360

JUN 327 301 402 47 389 5396

JUL

AGO
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NOV

ESTATÍSTICA DE MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL - 2017 - 4ª VARA JFRO - JEF

NOV

DEZ

TOTAL 1497 1545 1515 3042

MÉDIA 249,5 257,5 252,5 507,0

JUNHO 238 175 363 417 655 5238

¹Conclusos: Quantidade de processos conclusos para sentença no gabinete no final do mês.

²Total de Saídas: Arquivo definitivo, Mudança de Classe, Redistribuídos (saída), Remetidos a outro Juízo/Tribunal por incompetência, Remetidos à Turma 

Recursal (sem baixa), Remetidos à Turma de Uniformização/Tribunais Superiores/TRF, Outras Saídas.

³Tramitação ajustada: processos em tramitação no final do período, exceto os suspensos, sobrestados, reunidos sem baixa e remetidos à conciliação.

Fontes dos dados: Boletins estatísticos tipo 1 e 2, Relatório de Vara e Sistema de Relatórios Estatísticos do Portal Transparência em Números.

Comparativo com estatísticas do mesmo mês no ano de 2016



4900

5000

5100

5200

5300

5400

5500

5600

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

Evolução da Tramitação Ajustada

Processos Distribuídos / Conclusos para Sentença / Sentenciados

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

Q
u

an
ti

d
ad

e
 d

e
 p

ro
ce

ss
o

s

Processos Distribuídos / Conclusos para Sentença / Sentenciados

Distribuídos

Conclusos

Sentenças Proferidas


